
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

12/11/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Katharine Claus,  

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe,  

Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 08 u 45. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 4 november 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. IMEWO: verslag Raad van Bestuur 6 september 2019  

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van de Raad van Bestuur 

van IMEWO van 6 september 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  

3. IMEWO: halfjaarlijks syntheseverslag 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het halfjaarlijks syntheseverslag 2019  

IMEWO. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 2 

 

Burgerzaken 

Bevolking 

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Toegevoegd punt 1 Meerjarenplan 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de stand van zaken van het meerjarenplan. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 2 Budget 2020 

De administratie stelt voor het budget voor 2020 goed te keuren.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Bestelbonnen 

5. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

6. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 130 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

7. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 3 

 

Omgevingsvergunning 

Aktename 

8. O/2019/321-OMV_2019134978 - melding bouwen van een fietsenstalling 

met laadpunt voor EV - Wetterensteenweg 50 

De administratie stelt voor om geen akte te nemen. 

CBS neemt akte dat de melding onrechtsgeldig is.  

Vergunning 

9. O/2019/246-OMV_2019100022 - overwelven baangracht + aanleg oprit - 

Jabekestraat 25B 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

10. O/2019/261-OMV_2019109042 - bouwen loods na afbraak bestaande loods - 

Kortenbosstraat 49 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Lokale economie 

11. Aanvraag definitieve exploitatievergunning Nieuw Wetteraarken 

Aan het college wordt voorgesteld om café ’t Wetteraarke een definitieve 

exploitatievergunning te verlenen. Evenwel onder de opschortende voorwaarde dat zij ons 

uiterlijk op 6/01/2020 een nieuw keuringsattest van de elektrische installatie kunnen 

bezorgen. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

Toegevoegd punt 3 N42 Oosterzelesteenweg: herinrichting ontsluiting 

Frunpark - uitvoering beslissing PCV 3 september 2019 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan om voorstel 2 uit te voeren, mits akkoord 

van de eigenaar van het Frunpark. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 4 

 

Noord-zuidwerking 

12. Congodorpen: aanvraag steun 

De administratie stelt voor niet in te gaan op de aanvraag, gelet op een eerder advies van 

de GROS en gelet op de afwijzing van eerdere aanvragen in 2018 en 2019. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GROS en de administratie en 

gaat niet in op de aanvraag tot steun. 

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

13. Heusdensteenweg: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Fluvius - nieuwe LS-aansluiting 

De administratie stelt voor om deze aanvraag gunstig te beoordelen, rekening houdende 

met de opgelegde voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

14. Kriephoekstraat 43: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Fluvius - LS-aansluiting 

De administratie stelt voor om de aanvraag van Fluvius gunstig te beoordelen, rekening 

houdende met de opgelegde voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

15. Varekouter: aanvraag voor werken op openbaar domein door Fluvius - LS-

kabels voor verkaveling 

De administratie stelt voor om deze aanvraag gunstig te beoordelen, rekening houdende 

met de opgelegde voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

Toegevoegd punt 4 Verlofregeling 

De administratie stelt voor om de verlofregeling goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

16. Samenstelling selectiecommissie directeur kunstacademie  

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 5 

 

17. Vergoeding selectiecommissie contractueel Theatertechnicus (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de vergoeding voor de externe jury van de 

selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

18. Departement Stadsontwikkeling: vastleggen werfreserve voltijds 

departementshoofd stadsontwikkeling (A4a-A4b) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

19. Departement Vrije Tijd - dienst cc Nova: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel Theatertechnicus (C1-C3) voor bepaalde duur van 2 jaar met 

ingang van 9 december 2019 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 5 Attentieregeling: pensionering directeur muziek en 

woord 

De administratie stelt voor om het voorstel goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 6 Verlofregeling 

Het managementteam stelt voor om de verlofregeling goed te keuren.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 7 Organogram 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het nieuwe organogram. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

20. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Kortenbosch 

De administratie stelt voor opmerking over te maken aan notaris. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 12/11/2019 6 

 

Kennisgevingen 

21. Beroep Raad voor Vergunningsbetwistingen 

42025/29430/B/2017/119 gedeeltelijke regularisatie - aanleg betonverharding 

voor containerparking - Vantegemstraat 34  

De administratie stelt voor kennis te nemen van arrest en brief advocaat. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Varia 

22. Warandevissers: aanvraag steun 

De administratie stelt voor dit te bespreken met de diensten.  

Het college keurt dit goed. Het CBS vraagt aan de diensten om deze vragen intern af te 

stemmen en met een voorstel te komen. 


